
Решение по делу №05-137/2016

Исх. ИП-05/16704 от 11.11.16

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

члены Комиссии:          <…>, […];

<…>, […];

<…>, […],

с участием представителей:

- ответчика АО «Барс Груп» по доверенности <…>, <…>,

- ответчика ООО «Технолоджи» по доверенности <…>,

- ответчика ООО «ЭР-ЭС-Технолоджи» по доверенности <…>,

рассмотрев дело № 05-137/2016 по признакам нарушения АО «Барс Груп» (420012,
РТ, г.Казань, ул.Некрасова, д.9, оф.11), ООО «Технолоджи» (420034, РТ, г.Казань,
ул.Юго-Западная 2-я, д.37) ООО «ЭР-ЭС-Технолоджи» (420012, РТ, г.Казань,
ул.Некрасова, д.9, оф.18) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
соглашения и участии в нем с целью поддержания цен на торгах во время
проведения открытых аукционов,

УСТАНОВИЛА:

Татарстанским УФАС России в ходе осуществления деятельности по контролю за
соблюдением антимонопольного законодательства в сфере осуществления
закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд
выявлены признаки участия АО «Барс Груп», ООО «Технолоджи», ООО «ЭР-ЭС-
Технолоджи» в антиконкурентном соглашении с целью поддержания цен на торгах
в интересах АО «БАРС Груп».

В частности, из проанализированных 39 закупок АО «БАРС Груп» и ООО
«Технолоджи» совместно приняли участие в 12 закупках, АО «БАРС Груп» и ООО
«ЭР-ЭС-Технолоджи» – в 7 закупках:

<…>

РЕШИЛА:

1.Признать АО «Барс Груп» (ИНН <…>, ОГРН <…>, 420012, РТ, г. Казань, ул.
Некрасова, д. 9, оф. 11), ООО «Технолоджи» (ИНН <…>, ОГРН <…>, 420034, РТ, г.
Казань, ул. Юго-Западная 2-я, д. 37, пом. 17), ООО «ЭР-ЭС-Технолоджи» (ИНН <…>,
ОГРН <…>, 420012, РТ, г. Казань, ул. Некрасова, д. 9, оф. 18) нарушившими пункт 2
части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», в части достижения соглашения и участия в нем с целью
поддержания цен на торгах во время проведения открытых аукционов и конкурсов
№№0311200013415000215, 0311200038715000079, 0311300119015000108,



0211200000115000070, 0811300008315000563, 0851200000615006121,
0851200000615005872, 0851200000615005874, 0851200000615005879,
0851200000615005220, 0851200000615004893, 0104200002015000049,
0811300008315000061, 0851200000615004963, 0851200000615004937,
0851200000615004823.

2.Выдать АО «Барс Груп» (ИНН <…>, ОГРН <…>, 420012, РТ, г. Казань, ул. Некрасова,
д. 9, оф. 11), ООО «Технолоджи» (ИНН <…>, ОГРН <…>, 420034, РТ, г. Казань, ул. Юго-
Западная 2-я, д. 37, пом. 17), ООО «ЭР-ЭС-Технолоджи» (ИНН <…>, ОГРН <…>,
420012, РТ, г. Казань, ул. Некрасова, д. 9, оф. 18) предписание о перечислении в
федеральный бюджет дохода, полученного в результате нарушения пункта 2 части
1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении соглашения и участии в нем с целью поддержания
цен на торгах во время проведения открытых аукционов и конкурсов
№№0311200013415000215, 0311200038715000079, 0311300119015000108,
0211200000115000070, 0811300008315000563, 0851200000615006121,
0851200000615005872, 0851200000615005874, 0851200000615005879,
0851200000615005220, 0851200000615004893, 0104200002015000049,
0811300008315000061, 0851200000615004963, 0851200000615004937,
0851200000615004823.

3.Основания для принятия иных мер, направленных на пресечение нарушения
антимонопольного законодательства, отсутствуют.

Председатель комиссии:     <…>

Члены комиссии:                <…>

                                          <…>

 


